Que, € un inspirador testimonio de trabajo y auténtica vocacién de servicio. ha

Su esperanzador mensaje de unidad, fraternidad e igualdad,

proyectando el legado educativo de San Juan Bosco. Que germina en nifos,

nifias y Oies ecuatoriancs. en una propuesta integradora de
recursos y capacidades para aportar al desarrollo de la Patria:

Que, la Asambiea Nacional resalta el singular esfuerzo y espiritu solidario que
plasma el PROYECTO SALESIANO ECUADOR para la recuperacién
de los esenciales valores humanos. con ampiia vision y contenido sodal: ¥,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

SALUDAR a los directivos v colaboradores del PROYECTO SALESIANO
ECUADOR, motivado en la conmemcracion del CUADRAGESIMO
ANIVERSARIO de una mision comprometida e identificada con los colectivos
en condiciones de riesgo.

OTORGAR a2 Condecoracién “ASAMBLEA NACIONAL DE LA
REPUBLICA DEL ECUADOR. DR. VICENTE ROCAFUERTE” a los
méritos social v educativo, que serd entregada junto al presente Acuerdo
Legislativo, en acto especial programado para el efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, en el Distrito Metropalitano
deﬂlﬂm,akﬁsietediasdelmﬁdeﬁﬁemhre;ifdmmﬂdieﬁsiem.




